

<b>Auskunftserteilung</b>		
GMH   Gebäudemanagement Hamburg GmbH An der Stadthausbrücke 1 20355 Hamburg Abteilung Einkauf / Vergabe	Vergabenummer	Datum
	<b>GMH VOB ÖA 058-21 SW</b>	<b>13.10.2021</b>
<b>Maßnahme:</b>	<b>Fragen &amp; Antworten für:</b>	
Karl-Arnold-Ring 11	Abbruch	

**Hinweis:**

Die Fragen sowie deren Beantwortung zu diesem Verfahren werden Vertragsbestandteil.

**ACHTUNG: geänderte Termine**  
**Einreichfrist neu – 22.10.2021 um 10:00 Uhr**  
**Bindefrist neu – 22.11.2021**

**Frage 1 vom 13.10.2021**

Bei den Gebäudeabbrüchen wird beschrieben, dass die Bestandsgebäude mit einer Pfahlgründung gegründet wurden. Sollen die Pfahlgründungen ebenfalls zurückgebaut werden?

Wenn ja, bitten wir um folgende Angaben:

- Gründungsart und Materialeigenschaften
- Abmessungen
- ggf. Bewehrungsgrad der Pfähle
- Einbindelänge
- vorgesehene Demontagekonzept

Wir bitten um Konkretisierung der LV-Positionen 04.0.1 bis 04.0.9

**Antwort vom 13.10.2021**

Bitte beachten Sie die Hinweise zum Titel Abbrucharbeiten:

die Gebäude sind, bis auf ggf. Gebäude 9(1), auf einem Balkenrost auf Pfählen gegründet. Der Balkenrost ist bis zu den Pfahlköpfen auszubauen. Die Pfähle verbleiben im Erdreich.

**Frage 2 vom 13.10.2021**

In der Leistungsposition 04.0.16 soll die Entsorgung von durchmischtem Material angeboten werden. Wir bitten um Aufklärung wie diese Position zu verstehen ist und in welchem Verhältnis die Materialien gemischt sind. Des Weiteren scheint die angegebene AVV 17 03 06\* nicht korrekt zu sein. Wir bitten um Erläuterung.

**Antwort vom 13.10.2021**

Richtig ist AVV 170106 (statt 170306). siehe Langtext. Vorgesehen für (ungewollte) Durchmischung beider Abfallschlüssel. Zu kalkulierendes Verhältnis ist 50% AVV 17010; 50% AVV 170903

**Frage 3 vom 13.10.2021**

In der Leistungsposition 05.0.6 soll die Entsorgung von Bitumen- und Teerhaltigen Produkten angegeben werden, die als Schadstoff PCB enthalten. Liegt hier ein Schreibfehler vor? Soll hier anstelle von PCB eventuell PAK entsorgt werden? Wir bitten um Erläuterung!

**Antwort vom 13.10.2021**

Es ist tatsächlich ein Schreibfehler, richtig ist Schadstoff PAK.

**Frage 4 vom 13.10.2021**

In der Leistungspositionen 05.0.8 bis 05.0.10 soll die Zulage für die Böden größer Z 0 angeboten werden. Im Langtext steht hier nur eine Zulage für das Laden und Entladen in Container. Soll der Boden nicht abgefahren und entsorgt werden? Wir bitten um Erläuterung.

**Antwort vom 13.10.2021**

Das Abfahren und Entsorgen ist als Bestandteil der Position 01.05.07 beschrieben. Die Positionen 01.05.08.-01.05.10 sind für die Mehrkosten der Deponie- und Kippgebühren für die jeweiligen LAGA-Klassen abgefragt.

**Frage 5 vom 13.10.2021**

Auf Grundlage der gestellten Bieterfragen bitten wir um Verschiebung des Submissionstermins, um die Bieterantworten in einem ausreichenden Zeitpunkt kalkulatorisch in dem Angebot berücksichtigen zu können.

**Antwort vom 13.10.2021**

Die Einreichfrist wurde verlängert und endet nunmehr am **22.10.2021 um 10:00 Uhr**.  
Die Bindefrist wurde entsprechend verlängert und endet am 22.11.2021.

Es wurden keinerlei inhaltliche Änderungen am LV vorgenommen.

Hinweis:

Sofern Sie bereits ein elektronisches Angebot eingereicht haben, müssen Sie den Bearbeitungspunkt „Angebot einreichen“ zwingend erneut vollziehen, da Ihr Angebot anderenfalls als nicht eingereicht gilt und somit nicht gewertet werden darf.

Ihre eingegebenen Daten und Preise sind unverändert im System der eVergabe gespeichert.